
令和３年１月１５日 
 
保護者の皆様へ 
 

豊橋市立下条小学校長 
白井 利樹 

 

年度末授業参観のご案内と体調チェックカードの提出について 
 

初春の候，皆様方にはご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は，本校の教育活動にご理解とご協力

をいただき，ありがとうございます。 

さて，三学期に入り，学年のまとめをする時期になりました。そこで，この一年間のお子さんの成長を

ご覧いただきたく，年度末授業参観を下記の日程で行います。ご多用とは存じますが，ぜひご出席をお願

いします。なお，学級懇談会は行いませんので，学校への要望や相談したいことなどがありましたら，学

校へ直接問い合わせていただくか，担任を通じて連絡いただきますよう，お願いします。 

また，新型コロナウィルス感染症の対策により，裏面にありますように，体調チェックカードを用い

て，対応させていただきますので，保護者の方にもご理解とご協力をお願いします。 

 

記 

１ 日 時  令和３年２月１８日（木）  

９：３５ ～ １０：２０（２限）・・・１，２，３，５，６年，みのり        

１０：４０ ～ １１：３５（３限）・・・４年   

２ 場 所  各教室（１，２，３，５，６年，みのり） および 音楽室（４年） 

３ 日 程   ９：３５ ～ １０：２０・・・１，２，３，５，６年，みのり授業参観 

１０：５０ ～ １１：３５・・・４年授業参観（２分の１成人式：音楽室） 

４ その他 ・スリッパをご持参ください。 

・駐車場は下条校区市民館駐車場ですが，台数に限りがありますので，なるべく   

徒歩や自転車でお越しください。学校周辺への駐車はおやめください。 

・４年生の「２分の１成人式」につきましては，詳細を担任からお知らせします。 

・子どもたちが授業に集中できるように，廊下での私語ならびにカメラやビデ 

オカメラでの撮影はご遠慮ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 裏 面 を ご 覧 く だ さ い  
 

 

 

 

 

 

 

 ＜問い合わせ先＞下条小学校 教頭 佐野裕次  

                       電話番号 ８８‐２３５０ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《体調チェックカード》   

○授業を参観される方々の健康状態を確認する。 

・参観される方の氏名と続柄を記入してください。 

・学校に来る前に検温をして，記録してください。 

・咳が出るかどうかについても確認してください。 

・「その他の体調について」の欄には，発熱や咳以外の体調を記入してください。体調不良ではない 

場合は，「なし」と記入してください。 

・チェックしていただいたら，捺印をお願いします。 

・昇降口で「体調チェックカード」を提出してください。 

 

 

 

          切      り      取      り      線           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※朝，ご家庭で記入して，昇降口の受付に提出してください。 

年　　児童氏名

氏名 続柄 朝の体温 せきが出ますか その他の体調について 印

度 はい　　　　　いいえ

度 はい　　　　　いいえ

度 はい　　　　　いいえ

度 はい　　　　　いいえ

度 はい　　　　　いいえ

体調チェックカード 　

◎朝，ご家庭で記入し，昇降口で提出いてください。


